
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 декабря  2023 г. г. Изобильный №                           2130 

 

 
Об утверждении муниципальной 
программы Изобильненского 
муниципального округа Ставро-
польского края «Управление 
имуществом» 

 

 

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края              

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», решением Думы Изобильнен-

ского муниципального округа от 19 декабря 2023 года № 159 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от                        

07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эф-

фективности реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края», Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением            

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08                

ноября 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края «Управление имуще-

ством». 

 



2 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и 

подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном 

портале органов местного самоуправления Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 

 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

   
 
Наименование Программы: 
 

«Управление имуществом» (далее–Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы: 
  

отдел имущественных отношений администра-
ции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – ОИО АИМО 
СК)) 
 

Соисполнители Программы: 
 

отдел земельных отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – ОЗО АИМО СК) 
 

Участники Программы: 
 

нет 
 

Подпрограммы Программы: 
 

«Управление муниципальной собственностью 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в области имуществен-
ных и земельных отношений» 
 

 «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края «Управление 
имуществом» и общепрограммные мероприятия 
 

Цели программы: 
 

развитие и совершенствование имущественных 
и земельных отношений в Изобильненском му-
ниципальном округе Ставропольского края для 
обеспечения решения задач социально-
экономического развития  
 

Индикаторы достижения це-
ли Программы: 
 

выполнение плановых назначений по неналого-
вым доходам от использования и реализации 
объектов движимого, недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
муниципального округа (за исключением зе-
мельных участков), имущественных комплек-
сов муниципальных унитарных предприятий, 
муниципальных учреждений, а также земель-
ных участков, расположенных в границах му-
ниципального образования Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
(далее – имущественные объекты муниципаль-
ной собственности городского округа) 
 



2 

Сроки реализации Програм-
мы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники финан-
сового обеспечения Про-
граммы: 
 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 99460376,59 руб., за счет средств 
бюджета Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 16727586,30 руб., 
 в 2025 году – 16582915,53 руб., 
 в 2026 году – 16537468,69 руб., 
 в 2027 году - 16537468,69 руб., 
 в 2028 году - 16537468,69 руб., 

 в 2029 году - 16537468,69 руб.» 
 
Ожидаемые и конечные результаты программы - выполнение плановых 

назначений по неналоговым доходам от использования и реализации объек-

тов движимого, недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального округа (за исключением земельных участ-

ков), имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, 

муниципальных учреждений, а также земельных участков, расположенных в 

границах муниципального образования Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края (далее – имущественные объекты муниципаль-

ной собственности городского округа) не менее 100%; 

увеличение количества принятых решений об утверждении документа-

ции по планировке территорий с 5 в 2024 году до 10 в 2029 году;  

увеличение количества объектов капитального строительства располо-

женных на территории городского округа, поставленных на кадастровый 

учет с 210 в 2024 году до 215 в 2029 году;  

увеличение количества разрешений на установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций с 1 в 2024 году до 3 в 2029 году;    

увеличение количества договоров на установку и эксплуатацию ре-

кламной конструкции на земельном участке, находящемся на территории го-

родского округа с 1 в 2024 году до 3 в 2029 году;  

увеличение количества действующих договоров аренды недвижимого 

имущества с 12 в 2024 году до 17 в 2029 году;  

увеличение количества объектов недвижимого имущества, находяще-

гося в собственности городского округа с 1467 в 2024 году до 1767 в 2029 го-

ду;  

увеличение количества оформленных технических планов на объекты 

недвижимости с 15 в 2024 году до 30 в 2029 году; 

увеличение количества объектов муниципальной собственности, про-

шедших государственную регистрацию с 40 в 2024 году до 90 в 2029 году; 

увеличение количества действующих договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена с 1810 

в 2024 году до 1880 в 2029 году;  

увеличение количества действующих договоров аренды земельных 

участков, находящиеся в собственности с 78 в 2024 году до 83 в 2029 году;  



3 

увеличение количества заключенных договоров купли продажи на зе-

мельные участки, государственная собственность на которые не разграниче-

на с 10 в 2024 году до 20 в 2029 году;  

увеличение количества заключенных договоров купли продажи на зе-

мельные участки, находящиеся в собственности с 1 в 2024 году до 6 в 2029 

году;  

увеличение количества земельных участков, расположенных на терри-

тории городского округа, поставленных на кадастровый учет со 140 в 2024 

году до 145 в 2029 году;  

увеличение количества контролей по проверке сохранности и исполь-

зования по назначению земельных участков с 2 в 2024 году до 6 в 2029 году;  

увеличение количества контролей по проверке сохранности и исполь-

зования по назначению муниципального имущества с 2 в 2024 году до 6 в            

2029 году. 

Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском муниципальном 

округе Ставропольского края муниципальной политики в сфере управления и 

распоряжения имущественными и земельными отношениями на территории 

муниципального образования Изобильненский муниципальный округ Став-

ропольский край. 

Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в 

соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федера-

ции на период до 2024 года»; 

постановлением Правительства Ставропольского края от 21 декабря 

2023 г. № 774-п «О внесении изменений в государственную программу Став-

ропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлени-

ем Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 622-п»; 

Стратегией социально-экономического развития Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решени-

ем Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23 

июня 2020 года № 400; 

распоряжением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р «О прогнозе социально-

экономического развития Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края на период до 2035 года»; 

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края. 

Управление муниципальной собственностью Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края является неотъемлемой частью де-

ятельности органов местного самоуправления осуществляющих исполни-

тельные и распорядительные функции в области управления и распоряжения 

муниципальной собственностью, ее эффективного использования, привати-



4 

зации, учета, технической инвентаризации объектов собственности, реги-

страции прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также координа-

ции деятельности муниципальных предприятий, муниципальных бюджетных 

и казенных учреждений выполняющих иные некоммерческие функции. 

Основными приоритетами в сфере управления имущественными объ-

ектами муниципальной собственности Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края являются: 

совершенствование механизмов управления имущественными объек-

тами муниципальной собственности муниципального округа; 

рационализация и оптимизация состава и структуры имущественных 

объектов муниципальной собственности муниципального округа; 

повышение экономического потенциала имущественных объектов му-

ниципальной собственности муниципального округа; 

обеспечение поступлений в местный бюджет неналоговых доходов от 

использования и реализации объектов движимого, недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального округа (за 

исключением земельных участков), имущественных комплексов муници-

пальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также зе-

мельных участков, расположенных в границах муниципального образования 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Муниципальная программа направлена на достижение основной цели 

развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольском крае для обеспече-

ния решения задач социально-экономического развития Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

Достижение цели Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий, следующих подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края в области имуще-

ственных и земельных отношений» приведена в приложении 1 к Программе; 

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Управле-

ние имуществом» и общепрограммные мероприятия приведена в приложе-

нии 2 к Программе. 

Сведения об индикаторах достижения цели Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в прило-

жении 3 к Программе. 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении 4 

к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 

в приложении 5 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных Программе, задачам 

подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в 



5 

достижении стратегических целей социально-экономического развития 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и задачи 

подпрограммы Программы достижения цели Программы в сравнении с дру-

гими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Программы, 

приведены в приложении 6 к Программе. 
 
 
 



Приложение 1 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  
 

Наименование Подпрограм-
мы: 

«Управление муниципальной собственностью 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в области имуществен-
ных и земельных отношений» (далее соответ-
ственно – Подпрограмма) 
 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы:  

отдел имущественных отношений админи-
страции Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края (далее – ОИО 
АИМО СК ) 
 

Соисполнители Подпро-
граммы: 
 

отдел земельных отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – ОЗО АИМО 
СК) 
 

Участники Подпрограммы: нет 

Задачи Подпрограммы:  управление, распоряжение и контроль за ис-
пользованием объектов движимого, недвижи-
мого имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности муниципального округа (за 
исключением земельных участков), имуще-
ственных комплексов муниципальных унитар-
ных предприятий, муниципальных учрежде-
ний, а также земельных участков, располо-
женных в границах муниципального образова-
ния Изобильненский муниципальный округ 
Ставропольского края (далее – имуществен-
ные объекты муниципальной собственности 
муниципального округа), рациональное их ис-
пользование 
 

Показатели решения задачи 
Подпрограммы: 

количество принятых решений об утвержде-
нии документации по планировке территорий; 

количество объектов капитального строи-
тельства расположенных на территории муни-
ципального округа, поставленных на кадаст-
ровый учет; 

количество разрешений на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций; 

количество договоров на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции на земель-
ном участке, находящемся на территории му-



2 

ниципального округа; 
количество действующих договоров аренды 

недвижимого имущества; 
количество объектов недвижимого имуще-

ства, находящегося в собственности муници-
пального округа; 

количество оформленных технических пла-
нов на объекты недвижимости; 

количество объектов муниципальной соб-
ственности, прошедших государственную ре-
гистрацию;   

количество действующих договоров аренды 
земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена; 

количество действующих договоров аренды 
земельных участков, находящиеся в собствен-
ности; 

количество заключенных договоров купли 
продажи на земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграниче-
на; 

количество заключенных договоров купли 
продажи на земельные участки, находящиеся в 
собственности; 

количество земельных участков, располо-
женных на территории муниципального окру-
га, поставленных на кадастровый учет; 

количество контролей по проверке сохранно-
сти и использования по назначению земель-
ных участков; 

количество контролей по проверке сохранно-
сти и использования по назначению муници-
пального имущества 

 
Сроки реализации Подпро-
граммы: 
 

2024-2029 годы 

Объемы и источники финан-
сового обеспечения Подпро-
граммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограм-
мы составит 4029968,33 руб. за счет средств 
бюджета Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в том числе:  

 в 2024 году – 816101,23 руб., 
 в 2025 году – 658773,42 руб., 
 в 2026 году – 638773,42 руб., 
 в 2027 году – 638773,42 руб., 
 в 2028 году – 638773,42 руб., 
 в 2029 году – 638773,42 руб. 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации Подро-
граммы: 

увеличение количества объектов недвижимо-
го имущества, находящегося в собственности 
муниципального округа в отчетном году по 
отношению к предыдущему году; 

увеличение количества оформленных техни-
ческих планов на объекты недвижимости, в 
отчетном году по отношению к предыдущему 
году; 

увеличение количества объектов муници-
пальной собственности, прошедших государ-
ственную регистрацию, в отчетном году по 
отношению к предыдущему году;        

ежегодное увеличение количества действу-

 

 

 

 

 

 



3 

 ющих договоров аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена, в отчетном году по отношению 
к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества действу-
ющих договоров аренды земельных участков, 
находящиеся в собственности, в отчетном году 
по отношению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества заключен-
ных договоров купли продажи на земельные 
участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, в отчетном году по 
отношению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества заключен-
ных договоров купли продажи на земельные 
участки, находящиеся в собственности, в от-
четном году по отношению к предыдущему 
году; 

ежегодное увеличение количества земельных 
участков расположенных на территории го-
родского округа, поставленных на кадастро-
вый учет, в отчетном году по отношению к 
предыдущему году; 

увеличение количества контролей по провер-
ке сохранности и использования по назначе-
нию земельных участков, в отчетном году по 
отношению к предыдущему году; 

увеличение количества контролей по провер-
ке сохранности и использования по назначе-
нию муниципального имущества, в отчетном 
году по отношению к предыдущему году 

 

 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-

роприятий: 

1. Внесение корректировок в градостроительную документацию. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

осуществляются: 

разработка программ комплексного развития систем коммунальной, 

транспортной и социальной инфраструктуры муниципального округа; 

принятие решений о комплексном развитии территории; 

разработка схем размещения рекламных конструкций; 

выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций на территории муниципального округа; 

принятие решений о признании объектов капитального строительства 

аварийными и подлежащими к сносу, или реконструкции. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут: 

ежегодное увеличение количества принятых решений об утверждении 

документации по планировке территорий, в отчетном году по отношению к 

предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества объектов капитального строитель-

ства расположенных на территории муниципального округа, поставленных 



4 

на кадастровый учет, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

увеличение количества разрешений на установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

увеличение количества договоров на установку и эксплуатацию                 

рекламной конструкции на земельном участке, находящемся на территории 

муниципального округа, в отчетном году по отношению к предыдущему           

году. 

 

2. Оформление права муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

осуществляются: 

оценка имущественных объектов муниципальной собственности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, в том числе 

подлежащих приватизации; 

определение рыночной стоимости годового размера арендной платы за 

пользование имуществом муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края; 

аудиторская проверка предприятий, преобразуемых в открытые акцио-

нерные общества; 

организация технической инвентаризации имущества муниципальной 

собственности Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края;  

оформление кадастровых паспортов на имущественные объекты муни-

ципальной собственности Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края; 

регистрация права на имущество муниципальной собственности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и сделок с 

ним. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут: 

ежегодное увеличение количества действующих договоров аренды не-

движимого имущества, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

увеличение количества объектов недвижимого имущества, находяще-

гося в собственности муниципального округа в отчетном году по отношению 

к предыдущему году; 

увеличение количества оформленных технических планов на объекты 

недвижимости, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

увеличение количества объектов муниципальной собственности, про-

шедших государственную регистрацию, в отчетном году по отношению к 

предыдущему году.      

 

 



5 

3. Оформление права муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на земельные участки и раци-

ональное их использование. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

осуществляются: 

проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды 

земельных участков; 

проведение кадастровых работ на земельных участках, отнесенных к 

муниципальной собственности Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края; 

организация работ по выявлению подземных коммуникаций на земель-

ных участках, предназначенных под размещение (строительство) объектов; 

проведение кадастровых работ по разграничению государственной 

собственности на земельных участках с отнесением к муниципальной соб-

ственности Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

регистрация права муниципальной собственности Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на земельные участки; 

уточнение местоположения границ земельных участков, расположен-

ных на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края; 

приведение в соответствие границ земельных участков в одном кадаст-

ровом квартале; 

установление или уточнение местоположения на земельных участках, 

расположенных на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, зданий, сооружений, объектов незавершенного строи-

тельства, права на которые зарегистрированы в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации; 

образование на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края земельных участков, на которых расположены здания, 

в том числе многоквартирные дома, сооружения, за исключением сооруже-

ний, являющихся линейными объектами; 

образование на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края земельных участков общего пользования, занятых 

площадями, улицами, проездами, набережными, скверами, бульварами, вод-

ными объектами, пляжами и другими объектами. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут: 

ежегодное увеличение количества действующих договоров аренды зе-

мельных участков, государственная собственность на которые не разграни-

чена, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества действующих договоров аренды зе-

мельных участков, находящихся в собственности, в отчетном году по отно-

шению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества заключенных договоров купли про-



6 

дажи на земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, в отчетном году по отношению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества заключенных договоров купли про-

дажи на земельные участки, находящиеся в собственности, в отчетном году 

по отношению к предыдущему году; 

ежегодное увеличение количества земельных участков расположенных 

на территории муниципального округа, поставленных на кадастровый учет, в 

отчетном году по отношению к предыдущему году; 

увеличение количества контролей по проверке сохранности и исполь-

зования по назначению земельных участков, в отчетном году по отношению 

к предыдущему году. 

 

4. Создание условий для эффективного выполнения полномочий орга-

нами местного самоуправления. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусмотрено выделение бюджетных ассигнований на приобретение не-

движимого имущества, содержание и обслуживание имущественных объек-

тов муниципальной собственности Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, включенных в казну Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края и не переданных в хозяйственное ведение, 

оперативное управление, аренду, безвозмездное пользование, найм.  

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы увеличение количества плановых и внеплановых 

контролей по проверке сохранности и использования по назначению муни-

ципального имущества, в отчетном году по отношению к предыдущему году. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложе-

нии 4 к Программе. 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечение реализации муниципальной программы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» 

и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края                                      

«Управление имуществом» 
 
 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Управление 

имуществом» и общепрограммные мероприятия» (далее – Подпрограмма). 

Управление реализации Подпрограммы осуществляется отделом иму-

щественных отношений администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края и отделом земельных отношений администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, в рам-

ках функций, определенных Положением об отделе имущественных отноше-

ний администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края, утвержденного решением Думы Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 175, Положением 

об отделе земельных отношений администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 24 ноября 

2023 года № 156. 

Сроки реализации Подпрограммы 2024-2029 годы. 

Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 95430408,26 

руб. за счет средств бюджета Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, в том числе: 
в 2024 году – 15911485,07 руб.; 
в 2025 году – 15924142,11 руб.; 
в 2026 году – 15898695,27 руб.; 
в 2027 году – 15898695,27 руб.; 
в 2028 году – 15898695,27 руб.; 
в 2029 году – 15898695,27 руб. 

Основным мероприятием Подпрограммы является обеспечение деятель-

ности по реализации муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края.  



2 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

осуществляются: 

создание условий для выполнения отделом имущественных администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и отде-

лом земельных отношений администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края исполнительных и распорядительных функ-

ций управления и распоряжения имущественными объектами муниципаль-

ной собственности Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края (далее-отделы); 

нормативно-правового регулирования в сфере имущественных и земель-

ных отношений;  

решение задач по осуществлению отделами своих полномочий, опреде-

ленных Положениями об отделе; 

Обеспечение деятельности по реализации Программы предполагает рас-

ходы на:  

оплату труда и страховые взносы в государственные внебюджетные 

фонды работников отделов; 

иные выплаты работникам отделов; 

оплату товаров, работ и услуг для нужд отделов. 

Непосредственным результатом реализации данного основного меро-

приятия Подпрограммы станет: 

соответствие объема расходов отделов объему бюджетных ассигнова-

ний, утвержденных решением о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период, необходимых для выполнения возложенных на отделы 

полномочий; 

обеспечение правовой и социальной защищенности работников отде-

лов, создание условий для мотивации эффективного исполнения ими своих 

должностных обязанностей; 

повышение эффективности управления имущественными объектами 

муниципальной собственности Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

Основное мероприятие Подпрограммы приведено в приложении 4 к 

Программе. 

 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Управление имуществом» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показа-
теля решения задачи подпрограммы Программы по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель 1 Программы «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Изобильненском муни-
ципальном округе Ставропольского края для обеспечения решения задач социально-экономического развития» 

 

1. Выполнение плановых назначений по не-
налоговым доходам от использования и 
реализации объектов движимого, недви-
жимого имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности муниципаль-
ного округа (за исключением земельных 
участков), имущественных комплексов 
муниципальных унитарных предприятий, 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных учреждений, а также зе-
мельных участков, расположенных в гра-
ницах муниципального образования 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – имуще-
ственные объекты муниципальной соб-
ственности городского округа) 
 

Подпрограмма 1 Программы «Управление муниципальной собственностью Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края в области имущественных и земельных отношений» 

 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы 1«Управление, распоряжение и контроль за использованием объектов движимого, не-
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального округа (за исключением земельных 
участков), имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также зе-

мельных участков, расположенных в границах муниципального образования Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – имущественные объекты муниципальной собственности муниципального округа),                          

рациональное их использование» 
 

2. Количество принятых решений об утвер-
ждении документации по планировке 
территорий  
 

единиц 5 6 7 8 9 10 

3. Количество объектов капитального стро-
ительства расположенных на территории 
городского округа, поставленных на ка-
дастровый учет  
 

единиц 210 211 212 213 214 215 

4. Количество разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
 

единиц 1 1 1 2 2 3 

5. Количество договоров на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на 

единиц 1 1 1 2 2 3 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

земельном участке, находящемся на тер-
ритории городского округа 
 

6. Количество действующих договоров 
аренды недвижимого имущества 
 

единиц 12 13 14 15 16 17 

7. Количество объектов недвижимого иму-
щества, находящегося в собственности 
городского округа 
 

единиц 1467 1547 1617 1677 1724 1767 

8. Количество оформленных технических 
планов на объекты недвижимости 
 

единиц 15 17 20 24 28 30 

9. Количество объектов муниципальной 
собственности, прошедших государ-
ственную регистрацию        
 

единиц 40 50 60 70 80 90 

10. Количество действующих договоров 
аренды земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена 
 

единиц 1810 1830 1850 1860 1870 1880 

11. Количество действующих договоров 
аренды земельных участков, находящиеся 
в собственности 
 

единиц 78 79 80 81 82 83 

12. Количество заключенных договоров куп-
ли продажи на земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не 
разграничена 
 

единиц 10 12 14 16 18 20 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

13. Количество заключенных договоров куп-
ли продажи на земельные участки, нахо-
дящиеся в собственности  
 

единиц 1 2 3 4 5 6 

14. Количество земельных участков располо-
женных на территории городского округа, 
поставленных на кадастровый учет 
 

единиц 140 141 142 143 144 145 

15. Количество контролей по проверке со-
хранности и использования по назначе-
нию земельных участков 
 

единиц 2 2 3 3 4 6 

16. Количество контролей по проверке со-
хранности и использования по назначе-
нию муниципального имущества  

единиц 2 2 3 3 4 6 

 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального округа                           
Ставропольского края «Управление имуществом» 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограм-
мы Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип основного ме-
роприятия 

Ответственный           
исполнитель основ-
ного мероприятия 

подпрограммы 
Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения цели 

Программы и показа-
телями решения задач 
подпрограммы Про-

граммы 

начала реа-
лизации 

оконча-
ния реа-
лизации 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель 1 Программы «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Изобильненском муни-
ципальном округе Ставропольского края для обеспечения решения задач социально-экономического развития» 

 

 Подпрограмма 1 «Управле-
ние муниципальной соб-
ственностью Изобильнен-
ского муниципального окру-
га Ставропольского края в 
области имущественных и 
земельных отношений» Про-

 отдел имуществен-
ных отношений   
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа  
отдел земельных 

2024 
год 

2029 
год 

пункт 1 приложения 3 
к Программе 



2 

1 2 3 4 5 6 7 

граммы (далее - для целей 
настоящего пункта - Под-
программа), 

отношений адми-
нистрации Изоби-
льненского муни-
ципального округа 
 

 Задача 1 подпрограммы 1 Программы 1 «Управление, распоряжение и контроль за использованием объектов движи-
мого, недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального округа (за исключе-
нием земельных участков), имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 

учреждений, а также земельных участков, расположенных в границах муниципального образования Изобильненский 
муниципальный округ Ставропольского края (далее – имущественные объекты муниципальной собственности                    

муниципального округа), рациональное их использование» 
 

1. Основное мероприятие 1.1. 
«Внесение корректировок в 
градостроительную доку-
ментацию» 

выполнение функ-
ций органами мест-
ного самоуправле-
ния 

отдел земельных отно-
шений администрации 
Изобильненского му-
ниципального округа 
 

2024 
год 

2029  
год 

пункты 2, 3, 4, 5 при-
ложения 3 к Про-
грамме 

2. Основное мероприятие 1.2. 
«Оформление права муни-
ципальной собственности 
Изобильненского муници-
пального округа Ставро-
польского края на объекты 
недвижимого имущества и 
эффективное управление, 
распоряжение этим имуще-
ством» 

выполнение функ-
ций органами мест-
ного самоуправле-
ния 

отдел имущественных 
отношений админи-
страции Изобильне-
нского муниципального 
округа  
 
отдел земельных отно-
шений администрации 
Изобильненского му-
ниципального округа 

2024 
год 

2029 
год 

пункты 6, 7, 8, 9, при-
ложения 3 к Про-
грамме 

3. Основное мероприятие 1.3. 
«Оформление права муни-
ципальной собственности 
Изобильненского муници-
пального округа Ставро-
польского края на земельные 
участки и рациональное их 

выполнение функ-
ций органами мест-
ного самоуправле-
ния 

отдел имущественных 
отношений  админи-
страции Изобильнен-
ского муниципального 
округа  
 
отдел земельных отно-

2024 
год 

2029  
год 

пункты 10, 11, 12, 13, 
14, 15 приложения 3 к 
Программе 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

использование» шений администрации 
Изобильненского му-
ниципального округа 
 

4. Основное мероприятие 1.4. 
«Создание условий для эф-
фективного выполнения 
полномочий органами мест-
ного самоуправления» 

проведение меро-
приятий, направ-
ленных на совер-
шенствование про-
цедур муниципаль-
ного управления  
 

отдел имущественных 
отношений админи-
страции Изобильнен-
ского муниципального 
округа  
 

2024 
год 

2029  
год 

пункт 16 приложения 
3 к Программе 

 Подпрограмма 2 «Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы 
Изобильненского муници-
пального округа Ставро-
польского края «Управление 
имуществом» и общепро-
граммные мероприятия" 
Программы (далее для целей 
настоящего пункта - Под-
программа) 
 

 отдел имущественных 
отношений админи-
страции Изобильнен-
ского муниципального 
округа  
 
отдел земельных отно-
шений администрации 
Изобильненского му-
ниципального округа 
 

2024 
год 

2029  
год 

- 

5. Основное мероприятие 2.1. 
«Обеспечение реализации 
Программы» 

выполнение функ-
ций органами мест-
ного самоуправле-
ния 

отдел имущественных 
отношений админи-
страции Изобильнен-
ского муниципального 
округа  
 
отдел земельных отно-
шений администрации 
Изобильненского му-
ниципального округа 

2024 
год 

2029  
год 

- 

 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,                          

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» 

 

№  
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основ-
ного мероприя-
тия подпрограм-
мы Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 

бюджет 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края (далее-

16727586,30 16582915,53 16537468,69 16537468,69 16537468,69 16537468,69 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Управление 
имуществом», 
всего 

бюджет муни-
ципального 
округа), в том 
числе,    
 

 

 

средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, предусмот-
ренные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений админи-
страции Изоби-
льненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
(далее-отдел 
имущественных 
отношений) 
 
соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
администрации 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края (далее-
отдел земель-
ных отношений) 
                        

 
 
 
 
 

16727586,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

16582915,53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

16537468,69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

16537468,69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

16537468,69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

16537468,69 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной 
собственностью 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края в 
области имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений» Про-
граммы (далее 
для целей насто-
ящего пункта - 
Подпрограмма), 
всего 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, предусмот-
ренные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

 
соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений  
 
 

816101,23 
 
 
 
 
 
 
 
 

816101,23 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

658773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

658773,42 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 
 
 
 

638773,42 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 
 
 

 

0,00 
 
 

 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

 
       

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприятия 
Подпрограммы: 

      

 

2.1. Внесение кор-
ректировок в 
градостроитель-
ную документа-
цию 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюд-
жета муници-
пального округа 
предусмотрен-
ные:  

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

0,00 
 
 
 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности Изо-
бильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
на объекты не-
движимого иму-
щества и эффек-
тивное управле-
ние, распоряже-
ние этим имуще-

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального округа 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

247500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

118000,00 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 

177500,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

88000,00 
 
 
 
 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ством соисполнителю 
отделу земель-
ных отношений 
  

129500,00 
 

 
 

89500,00 
 

 
 

89500,00 
 

 
 

89500,00 
 

 
 

89500,00 
 

 
 

89500,00 
 
 
 

  

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Оформление 
права муници-
пальной соб-
ственности Изо-
бильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
на земельные 
участки и рацио-
нальное их ис-
пользование 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального округа 
предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

150000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

20000,00 
 
 
 
 
 

20000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

  



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

130000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Создание усло-
вий для эффек-
тивного выпол-
нения полномо-
чий органами 
местного само-
управления 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, предусмот-
ренные 
ответственному 
исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

418601,23 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 

  418601,23 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 461273,42 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета, в 
том числе пре-
дусмотренные 
ответственному 
исполнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы Изо-
бильненского му-
ниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Управление 
имуществом» и 
общепрограмм-
ные мероприя-
тия» Программы  
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
средства бюд-
жета муници-
пального окру-
га, предусмот-
ренные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  
 

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

15911485,07 
 
 
 
 
 
 
 
 

5349137,63 
 
 
 
 
 
 

10562347,44 

15924142,11 
 
 
 
 
 
 
 
 

5354137,63 
 
 
 
 
 
 

10570004,48 

15898695,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 
 
 

10559557,64 

15898695,27 
 
 
 
 
 
 
 
 

5339137,63 
 
 
 
 
 
 

10559557,64  

 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю от-
делу имуще-
ственных отно-
шений  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю отделу зе-
мельных отно-
шений  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе сле-
дующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 
 

      

 

3.1. Обеспечение ре-
ализации Про-
граммы 

бюджет муни-
ципального го-
родского окру-
га, в том числе 
 

15911485,07 15924142,11 15898695,27 15898695,27 15898695,27 15898695,27 

 
 

средства бюд-
жета муници-
пального округа 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотрен-
ные: 

ответственно-
му исполнителю 
отделу имуще-
ственных отно-
шений  

соисполните-
лю отделу зе-
мельных отно-
шений  

 

 
 

5349137,63 
 
 
 
 

10562347,44 
 
 
 

 
 

5354137,63 
 
 
 
 

10570004,48 
 
 
 

 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

 
 

5339137,63 
 
 
 
 

10559557,64 
 
 
 

 

 

средства феде-
рального бюд-
жета, в том чис-
ле предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

средства крае-
вого бюджета, в 
том числе 
предусмотрен-
ные ответствен-
ному исполни-
телю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  
«Управление имуществом»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2130 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Управление имуществом», задачам подпрограмм  муниципальной программы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» 
 

№  
п/п Цели Программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, 
присвоенных целям Программы и 
задачам подпрограмм Программы 

по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуще-
ством» 
 

 Цель 1. «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений 
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края для обеспечения 
решения задач социально-экономического развития» муниципальной программы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Управление 
имуществом» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края в области имущественных и земельных отношений» 
 

 Задача 1. «Управление, распоряжение и контроль за использованием объектов 
движимого, недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности муниципального округа (за исключением земельных участков), имуще-
ственных комплексов муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 
учреждений, а также земельных участков, расположенных в границах муници-
пального образования Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края (далее – имущественные объекты муниципальной собственности муници-
пального округа), рациональное их использование» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

 
 

 


